
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2022-003

PUBLIÉ LE 12 JANVIER 2022



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2021-12-21-00014 - Arrêté interrégional N°2022SIOS12-109 fixant pour

l'année 2022, le calendrier et les périodes de dépôt des demandes

d'autorisation pour les activités de soins de chirurgie cardiaque,

neurochirurgie, activités interventionnelles par voie endovasculaire en

neuroradiologie, traitement des grands brûlés, greffes d'organes et de

cellules hematopoietiques prévues par les articles D 6121-11 ET R 6122-25 du

code de la santé publique (4 pages) Page 5

R76-2021-11-19-00009 - Décision ARS Occitanie n°2021-5531 portant

approbation de la convention constitutive du Groupement de Coopération

Sanitaire de Moyens dénommé "GCS IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE"

(4 pages) Page 10

ARS OCCITANIE / DOSA MS

R76-2022-01-10-00002 - Arrêté portant délocalisation d'un centre

autonome d'accueil de jour itinérant pour personnes agées sur les

communes de Lacaune et Ferrières (3 pages) Page 15

R76-2022-01-06-00006 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse

de la plateforme d'orientation et de coordination pour les enfants

présentant des troubles du neuro-développement en Lozère (3 pages) Page 19

R76-2022-01-06-00005 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse

de la plateforme d'orientation et de coordination pour les enfants

présentant des troubles du sous-développement sur le territoire des

Pyrénées Orientales (3 pages) Page 23

R76-2022-01-10-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de

l' EHPAD Maurice Garrigou à Toulouse (3 pages) Page 27

ARS OCCITANIE / DUQUALE

R76-2021-12-24-00023 - 2021-5718 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - POLYCLINIQUE LES TROIS VALLEES Bédarieux (2 pages) Page 31

R76-2021-12-24-00024 - 2021-5719 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CH UZES (2 pages) Page 34

R76-2021-12-24-00011 - 2021-5720 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - SSR Domaine du Cros Quissac (2 pages) Page 37

R76-2021-12-24-00010 - 2021-5721 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CLINIQUE NEURO PSYCHIATRIQUE QUISSAC (2 pages) Page 40

R76-2021-12-24-00028 - 2021-5722 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CH Saint Céré (2 pages) Page 43

R76-2021-12-24-00027 - 2021-5723 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CHS Leyme (2 pages) Page 46

2



R76-2021-12-24-00026 - 2021-5724 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - SSR ND Bretenoux (2 pages) Page 49

R76-2021-12-24-00012 - 2021-5725 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - Korian Val de Saune Quint Fonsegrives (2 pages) Page 52

R76-2021-12-24-00013 - 2021-5726 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - Clinique Saint Orens (2 pages) Page 55

R76-2021-12-24-00025 - 2021-5727 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - HAD 3G Santé Nîmes (2 pages) Page 58

R76-2021-12-24-00019 - 2021-5824 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CH Florac (2 pages) Page 61

R76-2021-12-24-00020 - 2021-5825 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CENTRE DE POST CURE LE BOY (2 pages) Page 64

R76-2021-12-24-00018 - 2021-5826 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - SSR LES TILLEULS (2 pages) Page 67

R76-2021-12-24-00021 - 2021-5827 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - Clinique Pasteur Toulouse (2 pages) Page 70

R76-2021-12-24-00009 - 2021-5828 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CHU Toulouse (2 pages) Page 73

R76-2021-12-24-00008 - 2021-5829 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - Clinique Toulouse Lautrec Albi (2 pages) Page 76

R76-2021-12-24-00016 - 2021-6026 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - Clinique des Minimes Toulouse (2 pages) Page 79

R76-2021-12-24-00015 - 2021-6027 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CHI Castres Mazamet (2 pages) Page 82

R76-2021-12-24-00022 - 2021-6028 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - Centre Bouffard Vercelli Pôle santé Roussillon (2 pages) Page 85

R76-2021-12-24-00017 - 2021-6029 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CH Le Vigan (2 pages) Page 88

R76-2021-12-24-00014 - 2021-6030 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CH Revel (2 pages) Page 91

DDT Hautes-Pyrenees / SEAR/BSE

R76-2021-08-02-00031 - ARDC autorisation d'exploiter  EARL OUSTALET

N°65214975 (1 page) Page 94

R76-2021-09-02-00006 - ARDC autorisation d'exploiter  GAEC BEYRIES

N°65214977 (1 page) Page 96

R76-2021-09-02-00008 - ARDC autorisation d'exploiter FOURCADE Adrien

N°65214979 (1 page) Page 98

R76-2021-09-03-00011 - ARDC autorisation d'exploiter LAURENS Thomas

N°65214980 (1 page) Page 100

R76-2021-09-02-00007 - ARDC autorisation d'exploiter SERRES Manon

N°65214978 (1 page) Page 102

3



DREETS OCCITANIE / Cabinet

R76-2022-01-05-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes

habilités à dispenser la formation économique aux représentants du

personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière de Santé,

Sécurité et Conditions de Travail (SSCT) (4 pages) Page 104

R76-2022-01-05-00002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes

habilités à dispenser la formation économique aux représentants du

personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière

économique. (3 pages) Page 109

DREETS OCCITANIE / pôle cohésion sociale

R76-2021-12-23-00005 - Arrêté fixant pour l�année 2021 la Dotation Globale

de Financement du service mandataire judiciaire à la protection des

majeurs géré par de l�Union Départementale des Associations Familiales

(UDAF) du Gers (3 pages) Page 113

R76-2021-12-23-00006 - Arrêté préfectoral du 23 décembre 2021 portant

agrément pour l�organisation de séjours de «vacances adaptées

organisées» délivré à l�association «DENIAMA» (1 page) Page 117

SGAMI SUD / Cabinet

R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122

(26 pages) Page 119

4



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-21-00014

Arrêté interrégional N°2022SIOS12-109 fixant

pour l'année 2022, le calendrier et les périodes

de dépôt des demandes d'autorisation pour les

activités de soins de chirurgie cardiaque,

neurochirurgie, activités interventionnelles par

voie endovasculaire en neuroradiologie,

traitement des grands brûlés, greffes d'organes

et de cellules hematopoietiques prévues par les

articles D 6121-11 ET R 6122-25 du code de la

santé publique

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-21-00014 - Arrêté interrégional N°2022SIOS12-109 fixant pour l'année 2022, le calendrier et les périodes

de dépôt des demandes d'autorisation pour les activités de soins de chirurgie cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles

par voie endovasculaire en neuroradiologie, traitement des grands brûlés, greffes d'organes et de cellules hematopoietiques prévues

par les articles D 6121-11 ET R 6122-25 du code de la santé publique

5



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-21-00014 - Arrêté interrégional N°2022SIOS12-109 fixant pour l'année 2022, le calendrier et les périodes

de dépôt des demandes d'autorisation pour les activités de soins de chirurgie cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles

par voie endovasculaire en neuroradiologie, traitement des grands brûlés, greffes d'organes et de cellules hematopoietiques prévues

par les articles D 6121-11 ET R 6122-25 du code de la santé publique

6



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-21-00014 - Arrêté interrégional N°2022SIOS12-109 fixant pour l'année 2022, le calendrier et les périodes

de dépôt des demandes d'autorisation pour les activités de soins de chirurgie cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles

par voie endovasculaire en neuroradiologie, traitement des grands brûlés, greffes d'organes et de cellules hematopoietiques prévues

par les articles D 6121-11 ET R 6122-25 du code de la santé publique

7



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-21-00014 - Arrêté interrégional N°2022SIOS12-109 fixant pour l'année 2022, le calendrier et les périodes

de dépôt des demandes d'autorisation pour les activités de soins de chirurgie cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles

par voie endovasculaire en neuroradiologie, traitement des grands brûlés, greffes d'organes et de cellules hematopoietiques prévues

par les articles D 6121-11 ET R 6122-25 du code de la santé publique

8



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-21-00014 - Arrêté interrégional N°2022SIOS12-109 fixant pour l'année 2022, le calendrier et les périodes

de dépôt des demandes d'autorisation pour les activités de soins de chirurgie cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles

par voie endovasculaire en neuroradiologie, traitement des grands brûlés, greffes d'organes et de cellules hematopoietiques prévues

par les articles D 6121-11 ET R 6122-25 du code de la santé publique

9



ARS OCCITANIE

R76-2021-11-19-00009

Décision ARS Occitanie n°2021-5531 portant

approbation de la convention constitutive du

Groupement de Coopération Sanitaire de

Moyens dénommé "GCS IMAGERIE MEDICALE

DU ROUERGUE"

ARS OCCITANIE - R76-2021-11-19-00009 - Décision ARS Occitanie n°2021-5531 portant approbation de la convention constitutive du

Groupement de Coopération Sanitaire de Moyens dénommé "GCS IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE" 10



                                                                                     

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 

1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

#1 

 

 

Décision ARS Occitanie n° 2021- 5531 
 

Décision portant approbation de la convention constitutive du 
Groupement de Coopération Sanitaire de moyens dénommé 

« GCS IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE » 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie  
 
 
VU Le code de la Santé Publique,
 
VU La loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections 

régionales et départementales et modifiant le calendrier électoral,
 
VU La loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, 

 
VU L’ordonnance n° 2017-28 du 12 janvier 2017 relative à la constitution et au fonctionnement 

des groupements de coopération sanitaire, 
 
VU Le décret n° 2010-862 du 23 juillet 2010 relatif aux groupements de coopération sanitaire, 

 
VU Le décret n° 2017-631 du 25 avril 2017 relatif à la constitution et au fonctionnement des 

groupements de coopération sanitaire, 
 
VU Le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité 
de Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie, 
 
VU L’arrêté du 5 avril 2019 relatif aux groupements de coopération sanitaire, 

 
VU La décision ARS Occitanie n° 2020-0036 en date du 10 janvier 2020 portant délégation de 

signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
VU L’avis favorable de l’Association des praticiens du Rouergue en imagerie médicale en date du 

8 mars 2021 pour la création du GCS « GCS IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE » 
 

VU L’avis favorable du Centre Hospitalier de Rodez en date du 10 mars 2021 approuvant la 

création dudit GCS,  
 
VU L’avis favorable du Centre Hospitalier de Decazeville en date du 11 mars 2021, approuvant la 

création dudit GCS 
 

VU L’avis favorable du Centre Hospitalier intercommunal d’Espalion St-Laurent d’Olt en date du 

11 mars 2021 pour la constitution de ce GCS, 
 
VU L’avis favorable du Centre Hospitalier de Saint- Geniez d’Olt en date du 11 mars 2021 pour la 

constitution de ce GCS, 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2021-11-19-00009 - Décision ARS Occitanie n°2021-5531 portant approbation de la convention constitutive du

Groupement de Coopération Sanitaire de Moyens dénommé "GCS IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE" 11



                                                                                     

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 

1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

#2 

 
VU La convention constitutive du GCS « IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE » signée le 12 

mars 2021, 
 

VU Le procès-verbal d’assemblée générale constitutive en date du 12 mars 2021 dans lequel les 

membres du GCS « IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE » se sont prononcés favorablement 
à l’unanimité pour sa création, 

 

Considérant les difficultés liées à la démographie médicale et afin de proposer une offre de soins 

d’imagerie complète et pérenne sur le territoire de santé de l’Aveyron, les Centres Hospitaliers de 
Rodez, Decazeville, d’Espalion et de Saint- Geniez d’Olt se sont inscrits dans une démarches de 
coopération public-privé,

 

Considérant que le projet de PIMM porté par le GCS « IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE » 

doit permettre de :  
- Pallier les difficultés récurrentes des établissements parties prenantes en matière de 
recrutement médical et stabiliser et développer une équipe territoriale de médecins radiologues, 
- Développer l’activité afin de répondre aux attentes et besoins des services cliniques des 
établissements et de la population du territoire, 
- Répondre aux exigences de la permanence des soins, 
- Offrir au personnel médical les meilleures conditions d’exercice possible, 
- Structurer une offre d’imagerie médicale complète et répartie sur les bassins de population, 
- Consolider un système d’information d’imagerie unique partagé par les professionnels, intégré 
au dossier patient informatique (DPI) des établissements, permettant une interprétation des images 
en tous lieux, y compris à partir du domicile des médecins dans le cadre des astreintes, 
- Permettre la rémunération à l’acte des médecins libéraux et partiellement en fonction de l’activité 
des praticiens hospitaliers, afin d’offrir un niveau de rémunération plus attractif qu’actuellement, 
- Limiter voire mettre un terme au recours aux prestations externes de téléradiologie 

 
 

D E C I D E

 
 
Article 1er : La convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS IMAGERIE 

MEDICALE DU ROUERGUE » signée le 12 mars 2021, est approuvée. 
 
Article 2 :   Le groupement de coopération sanitaire « GCS IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE » 

a pour objet dans le respect des missions et activités de chacun de ses membres de faciliter 
la réalisation et la coordination des activités d’imagerie hospitalières dans le cadre du 
service public de manière à maintenir une offre de soins d’imagerie complète, pérenne et 
de qualité sur le territoire desservi par les Centres Hospitaliers, membres du Groupement 
et à ce titre : 

 
- D’assurer la coordination et le développement de l’activité d’imagerie du service public 
en permettant l’intervention des praticiens libéraux auprès des usagers du service public 
dans les activités de diagnostic et de soins relevant de l’imagerie. 

ARS OCCITANIE - R76-2021-11-19-00009 - Décision ARS Occitanie n°2021-5531 portant approbation de la convention constitutive du

Groupement de Coopération Sanitaire de Moyens dénommé "GCS IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE" 12



                                                                                     

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 

1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

#3 

 
- D’assurer la permanence et la continuité des soins par la participation des praticiens 

libéraux concernés dans les conditions prévues au règlement intérieur et au contrat de 
praticien libéral   

 
- De faciliter la mise à disposition de moyens autorisant une complémentarité publique-

libérale de l’offre d’imagerie. 
 

- De pouvoir assurer à ce titre les actes d’imagerie pour le compte des Centres 
hospitaliers. 

 
- De permettre le développement sous cette forme juridique d’activités nouvelles, telles 

que les traitements par radiofréquence, les infiltrations ostéo-articulaires par imagerie 
lourde, le développement des arthro-IRM. 

 
Article 3 :  Le groupement de coopération sanitaire de moyens « GCS IMAGERIE MEDICALE DU 

ROUERGUE » » constitue une personne morale de droit public. 
 
Article 4 : Le groupement de coopération sanitaire « GCS IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE 

» est composé des membres suivants : 
- l’Association des praticiens du Rouergue en imagerie médicale, 
                    sis ZAC Bourran, avenue de l’Hôpital - 12027 Rodez 
-                   Le Centre Hospitalier de Rodez, 
                    sis ZAC Bourran, avenue de l’Hôpital - 12027 Rodez 
-                   Le Centre Hospitalier de Decazeville,  
                   sis 60 Avenue Prosper Alfaric - 12300 Decazeville 
-                  Le Centre Hospitalier intercommunal d’Espalion St-Laurent d’Olt,  
                    sis Rue Soeur Marie Caton - 12500 Espalion 
-                   Le Centre Hospitalier de Saint- Geniez d’Olt,  
                    sis Rue Rivié - 12130 Saint-Geniez-d'Olt 
 
Article 5 :  Le siège social du groupement de coopération sanitaire « GCS IMAGERIE MEDICALE DU 

ROUERGUE » est situé au Centre Hospitalier de Rodez – ZAC Bourran, avenue de 
l’Hôpital 12027 Rodez. 

 
Article 6 : La convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « GCS IMAGERIE 

MEDICALE DU ROUERGUE » a été conclue pour une durée déterminée de sept ans, à 
compter de la date de publication de sa décision d’approbation. 

 
Article 7 : La présente décision peut être contestée dans le délai de deux mois à compter de sa 

publication par voie de recours administratif ou par voie de contentieux devant le Tribunal 
Administratif territorialement compétent, le cas échéant par l’application informatique 
‘Télérecours citoyens’ accessible par le site www.telerecours.fr. 

 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2021-11-19-00009 - Décision ARS Occitanie n°2021-5531 portant approbation de la convention constitutive du

Groupement de Coopération Sanitaire de Moyens dénommé "GCS IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE" 13



                                                                                     

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 

1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

#4 

Article 8 :  Le Directeur de l’offre de soins et de l’autonomie de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
et le Délégué départemental de l’Aveyron sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture de la région Occitanie. 

 
Fait à Montpellier, le 19 novembre 2021 
 
 
Le Directeur Général 
 
 
Pierre RICORDEAU 
 

 
 
 

Piererererererererererererererererererererererererererre R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R RICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICICORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEAU

ARS OCCITANIE - R76-2021-11-19-00009 - Décision ARS Occitanie n°2021-5531 portant approbation de la convention constitutive du

Groupement de Coopération Sanitaire de Moyens dénommé "GCS IMAGERIE MEDICALE DU ROUERGUE" 14



ARS OCCITANIE

R76-2022-01-10-00002

Arrêté portant délocalisation d'un centre

autonome d'accueil de jour itinérant pour

personnes agées sur les communes de Lacaune

et Ferrières

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-10-00002 - Arrêté portant délocalisation d'un centre autonome d'accueil de jour itinérant pour

personnes agées sur les communes de Lacaune et Ferrières 15



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-10-00002 - Arrêté portant délocalisation d'un centre autonome d'accueil de jour itinérant pour

personnes agées sur les communes de Lacaune et Ferrières 16



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-10-00002 - Arrêté portant délocalisation d'un centre autonome d'accueil de jour itinérant pour

personnes agées sur les communes de Lacaune et Ferrières 17



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-10-00002 - Arrêté portant délocalisation d'un centre autonome d'accueil de jour itinérant pour

personnes agées sur les communes de Lacaune et Ferrières 18



ARS OCCITANIE

R76-2022-01-06-00006

Arrêté portant désignation de la structure

porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination pour les enfants présentant des

troubles du neuro-développement en Lozère

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-06-00006 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination pour les enfants présentant des troubles du neuro-développement en Lozère 19



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-06-00006 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination pour les enfants présentant des troubles du neuro-développement en Lozère 20



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-06-00006 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination pour les enfants présentant des troubles du neuro-développement en Lozère 21



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-06-00006 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination pour les enfants présentant des troubles du neuro-développement en Lozère 22



ARS OCCITANIE

R76-2022-01-06-00005

Arrêté portant désignation de la structure

porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination pour les enfants présentant des

troubles du sous-développement sur le territoire

des Pyrénées Orientales

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-06-00005 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination pour les enfants présentant des troubles du sous-développement sur le territoire des Pyrénées Orientales 23



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-06-00005 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination pour les enfants présentant des troubles du sous-développement sur le territoire des Pyrénées Orientales 24



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-06-00005 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination pour les enfants présentant des troubles du sous-développement sur le territoire des Pyrénées Orientales 25



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-06-00005 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse de la plateforme d'orientation et de

coordination pour les enfants présentant des troubles du sous-développement sur le territoire des Pyrénées Orientales 26



ARS OCCITANIE

R76-2022-01-10-00001

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

de l' EHPAD Maurice Garrigou à Toulouse

ARS OCCITANIE - R76-2022-01-10-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de l' EHPAD Maurice Garrigou à Toulouse 27



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-10-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de l' EHPAD Maurice Garrigou à Toulouse 28



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-10-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de l' EHPAD Maurice Garrigou à Toulouse 29



ARS OCCITANIE - R76-2022-01-10-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de l' EHPAD Maurice Garrigou à Toulouse 30



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00023

2021-5718 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - POLYCLINIQUE LES TROIS VALLEES

Bédarieux

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00023 - 2021-5718 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - POLYCLINIQUE LES TROIS

VALLEES Bédarieux 31



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00023 - 2021-5718 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - POLYCLINIQUE LES TROIS

VALLEES Bédarieux 32



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00023 - 2021-5718 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - POLYCLINIQUE LES TROIS

VALLEES Bédarieux 33



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00024

2021-5719 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CH UZES

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00024 - 2021-5719 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH UZES 34



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00024 - 2021-5719 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH UZES 35



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00024 - 2021-5719 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH UZES 36



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00011

2021-5720 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - SSR Domaine du Cros Quissac

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00011 - 2021-5720 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - SSR Domaine du Cros Quissac 37



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00011 - 2021-5720 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - SSR Domaine du Cros Quissac 38



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00011 - 2021-5720 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - SSR Domaine du Cros Quissac 39



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00010

2021-5721 - CDU - Désignation Représentants des

Usagers - CLINIQUE NEURO PSYCHIATRIQUE

QUISSAC

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00010 - 2021-5721 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CLINIQUE NEURO

PSYCHIATRIQUE QUISSAC 40



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00010 - 2021-5721 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CLINIQUE NEURO

PSYCHIATRIQUE QUISSAC 41



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00010 - 2021-5721 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CLINIQUE NEURO

PSYCHIATRIQUE QUISSAC 42



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00028

2021-5722 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - CH Saint Céré

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00028 - 2021-5722 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Saint Céré 43



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00028 - 2021-5722 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Saint Céré 44



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00028 - 2021-5722 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Saint Céré 45



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00027

2021-5723 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - CHS Leyme

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00027 - 2021-5723 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CHS Leyme 46



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00027 - 2021-5723 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CHS Leyme 47



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00027 - 2021-5723 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CHS Leyme 48



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00026

2021-5724 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - SSR ND Bretenoux

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00026 - 2021-5724 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - SSR ND Bretenoux 49



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00026 - 2021-5724 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - SSR ND Bretenoux 50



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00026 - 2021-5724 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - SSR ND Bretenoux 51



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00012

2021-5725 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - Korian Val de Saune Quint

Fonsegrives

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00012 - 2021-5725 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Korian Val de Saune Quint

Fonsegrives 52



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00012 - 2021-5725 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Korian Val de Saune Quint

Fonsegrives 53



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00012 - 2021-5725 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Korian Val de Saune Quint

Fonsegrives 54



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00013

2021-5726 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - Clinique Saint Orens

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00013 - 2021-5726 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique Saint Orens 55



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00013 - 2021-5726 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique Saint Orens 56



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00013 - 2021-5726 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique Saint Orens 57



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00025

2021-5727 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - HAD 3G Santé Nîmes

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00025 - 2021-5727 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - HAD 3G Santé Nîmes 58



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00025 - 2021-5727 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - HAD 3G Santé Nîmes 59



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00025 - 2021-5727 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - HAD 3G Santé Nîmes 60



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00019

2021-5824 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - CH Florac

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00019 - 2021-5824 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Florac 61



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00019 - 2021-5824 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Florac 62



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00019 - 2021-5824 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Florac 63



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00020

2021-5825 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - CENTRE DE POST CURE LE BOY

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00020 - 2021-5825 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CENTRE DE POST CURE LE BOY 64



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00020 - 2021-5825 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CENTRE DE POST CURE LE BOY 65



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00020 - 2021-5825 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CENTRE DE POST CURE LE BOY 66



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00018

2021-5826 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - SSR LES TILLEULS

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00018 - 2021-5826 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - SSR LES TILLEULS 67



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00018 - 2021-5826 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - SSR LES TILLEULS 68



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00018 - 2021-5826 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - SSR LES TILLEULS 69



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00021

2021-5827 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - Clinique Pasteur Toulouse

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00021 - 2021-5827 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique Pasteur Toulouse 70



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00021 - 2021-5827 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique Pasteur Toulouse 71



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00021 - 2021-5827 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique Pasteur Toulouse 72



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00009

2021-5828 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - CHU Toulouse

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00009 - 2021-5828 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CHU Toulouse 73



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00009 - 2021-5828 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CHU Toulouse 74



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00009 - 2021-5828 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CHU Toulouse 75



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00008

2021-5829 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - Clinique Toulouse Lautrec Albi

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00008 - 2021-5829 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique Toulouse Lautrec Albi 76



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00008 - 2021-5829 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique Toulouse Lautrec Albi 77



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00008 - 2021-5829 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique Toulouse Lautrec Albi 78



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00016

2021-6026 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - Clinique des Minimes Toulouse

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00016 - 2021-6026 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique des Minimes Toulouse 79



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00016 - 2021-6026 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique des Minimes Toulouse 80



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00016 - 2021-6026 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Clinique des Minimes Toulouse 81



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00015

2021-6027 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - CHI Castres Mazamet

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00015 - 2021-6027 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CHI Castres Mazamet 82



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00015 - 2021-6027 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CHI Castres Mazamet 83



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00015 - 2021-6027 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CHI Castres Mazamet 84



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00022

2021-6028 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - Centre Bouffard Vercelli Pôle santé

Roussillon

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00022 - 2021-6028 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Centre Bouffard Vercelli Pôle

santé Roussillon 85



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00022 - 2021-6028 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Centre Bouffard Vercelli Pôle

santé Roussillon 86



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00022 - 2021-6028 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - Centre Bouffard Vercelli Pôle

santé Roussillon 87



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00017

2021-6029 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - CH Le Vigan

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00017 - 2021-6029 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Le Vigan 88



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00017 - 2021-6029 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Le Vigan 89



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00017 - 2021-6029 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Le Vigan 90



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-24-00014

2021-6030 - CDU - Désignation Représentants

des Usagers - CH Revel

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00014 - 2021-6030 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Revel 91



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00014 - 2021-6030 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Revel 92



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-24-00014 - 2021-6030 - CDU - Désignation Représentants des Usagers - CH Revel 93



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2021-08-02-00031

ARDC autorisation d'exploiter  EARL OUSTALET

N°65214975

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2021-08-02-00031 - ARDC autorisation d'exploiter  EARL OUSTALET N°65214975 94



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2021-08-02-00031 - ARDC autorisation d'exploiter  EARL OUSTALET N°65214975 95



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2021-09-02-00006

ARDC autorisation d'exploiter  GAEC BEYRIES

N°65214977

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2021-09-02-00006 - ARDC autorisation d'exploiter  GAEC BEYRIES N°65214977 96



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2021-09-02-00006 - ARDC autorisation d'exploiter  GAEC BEYRIES N°65214977 97



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2021-09-02-00008

ARDC autorisation d'exploiter FOURCADE

Adrien N°65214979

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2021-09-02-00008 - ARDC autorisation d'exploiter FOURCADE Adrien N°65214979 98



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2021-09-02-00008 - ARDC autorisation d'exploiter FOURCADE Adrien N°65214979 99



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2021-09-03-00011

ARDC autorisation d'exploiter LAURENS Thomas

N°65214980

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2021-09-03-00011 - ARDC autorisation d'exploiter LAURENS Thomas N°65214980 100



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2021-09-03-00011 - ARDC autorisation d'exploiter LAURENS Thomas N°65214980 101



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2021-09-02-00007

ARDC autorisation d'exploiter SERRES Manon

N°65214978

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2021-09-02-00007 - ARDC autorisation d'exploiter SERRES Manon N°65214978 102



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2021-09-02-00007 - ARDC autorisation d'exploiter SERRES Manon N°65214978 103



DREETS OCCITANIE

R76-2022-01-05-00003

Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes

habilités à dispenser la formation économique

aux représentants du personnel des Comités

Sociaux et Economiques (CSE) en matière de

Santé, Sécurité et Conditions de Travail (SSCT)

DREETS OCCITANIE - R76-2022-01-05-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation

économique aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière de Santé, Sécurité et Conditions

de Travail (SSCT)

104



DREETS OCCITANIE - R76-2022-01-05-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation

économique aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière de Santé, Sécurité et Conditions

de Travail (SSCT)

105



DREETS OCCITANIE - R76-2022-01-05-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation

économique aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière de Santé, Sécurité et Conditions

de Travail (SSCT)

106



DREETS OCCITANIE - R76-2022-01-05-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation

économique aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière de Santé, Sécurité et Conditions

de Travail (SSCT)

107



DREETS OCCITANIE - R76-2022-01-05-00003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation

économique aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière de Santé, Sécurité et Conditions

de Travail (SSCT)

108



DREETS OCCITANIE

R76-2022-01-05-00002

Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes

habilités à dispenser la formation économique

aux représentants du personnel des Comités

Sociaux et Economiques (CSE) en matière

économique.

DREETS OCCITANIE - R76-2022-01-05-00002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation

économique aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière économique. 109



DREETS OCCITANIE - R76-2022-01-05-00002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation

économique aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière économique. 110



DREETS OCCITANIE - R76-2022-01-05-00002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation

économique aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière économique. 111



DREETS OCCITANIE - R76-2022-01-05-00002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des organismes habilités à dispenser la formation

économique aux représentants du personnel des Comités Sociaux et Economiques (CSE) en matière économique. 112



DREETS OCCITANIE

R76-2021-12-23-00005

Arrêté fixant pour l�année 2021 la Dotation

Globale de Financement du service mandataire

judiciaire à la protection des majeurs géré par de

l�Union Départementale des Associations

Familiales (UDAF) du Gers

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-23-00005 - Arrêté fixant pour l�année 2021 la Dotation Globale de Financement du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par de l�Union Départementale des Associations Familiales (UDAF) du Gers 113



DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-23-00005 - Arrêté fixant pour l�année 2021 la Dotation Globale de Financement du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par de l�Union Départementale des Associations Familiales (UDAF) du Gers 114



DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-23-00005 - Arrêté fixant pour l�année 2021 la Dotation Globale de Financement du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par de l�Union Départementale des Associations Familiales (UDAF) du Gers 115



DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-23-00005 - Arrêté fixant pour l�année 2021 la Dotation Globale de Financement du service

mandataire judiciaire à la protection des majeurs géré par de l�Union Départementale des Associations Familiales (UDAF) du Gers 116



DREETS OCCITANIE

R76-2021-12-23-00006

Arrêté préfectoral du 23 décembre 2021 portant

agrément pour l�organisation de séjours de

«vacances adaptées organisées» délivré à

l�association «DENIAMA»

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-23-00006 - Arrêté préfectoral du 23 décembre 2021 portant agrément pour l�organisation de

séjours de «vacances adaptées organisées» délivré à l�association «DENIAMA» 117



DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-23-00006 - Arrêté préfectoral du 23 décembre 2021 portant agrément pour l�organisation de

séjours de «vacances adaptées organisées» délivré à l�association «DENIAMA» 118



SGAMI SUD

R76-2022-01-10-00003

Arrêté de délégation de signature SGZDS -

100122

SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 119



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 120



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 121



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 122



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 123



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 124



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 125



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 126



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 127



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 128



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 129



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 130



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 131



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 132



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 133



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 134



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 135



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 136



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 137



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 138



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 139



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 140



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 141



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 142



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 143



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 144



SGAMI SUD - R76-2022-01-10-00003 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 100122 145


